关于举办2021年南京市职业教育语文学科名特优教师

后备“种子”人才高级研修班的通知

各职业学校：
为加强全市职业学校语文教师队伍建设，提高学科专业素养、教科研能力和信息化教学水平，加快学科领军教师的专业发展，经研究，决定于2021年3月底~12月举办南京市职业教育语文学科名特优教师后备“种子”人才高级研修班。现就相关事项通知如下：
    一、培训对象与人数
培训对象为市区级语文学科带头人、市区级语文学科优秀青年教师。特别优秀者条件可以放宽，但应是获得省级教学大赛三等奖、市级教学大赛二等奖及以上的选手。采取教师自荐、学校审核推荐、综合遴选等方式确定。培训人数为40人左右。
    二、培训内容与形式
本次培训共计80学时。聘请知名专家授课，从教师发展理论、职业教育教学理论和实践的重点、热点、难点等问题切入，拓宽学员视野、提高认识、促进反思；对当前职业学校语文学科教学改革创新（含课堂教学技能大赛）的优秀成果、典型案例和普遍问题，安排课堂教学现场观摩和专题研讨，在专家指点、自主合作学习过程中转变观念、提升能力；通过交流、合作、互动等方式，为学员提供一个与专家、同行对话沟通、共同研修的平台。

本次培训将从线上与线下研修结合、课堂内外结合的途径，鼓励学员展开自主学习，搭建学员间协助学习、学员与专家间互动交流的平台，将研修效能扩展至最大化，实现学习时空的宽延展度。

培训采用过程考核与结果考核相结合的考核办法，根据参训学员的培训态度、出勤情况、总结交流、调研报告、论文写作等综合考核，颁发结业证书，评选优秀学员、优秀论文（案例、报告）、相关赛事奖项等。

   三、培训报名

1.各校应根据要求认真组织报名，名额数见附件1。

2.各校须根据名额分配表及参训学员要求认真做好报名组织工作，确定参训人选，于3月23日前将名单提交至邮箱：357754142@qq.com。（报名表详见附件2）
四、注意事项
1.参培人员应妥善安排各项工作，须全勤参加集中培训，不得缺席，并且按照要求做好自主研修，完成布置的各项作业。

2.培训期间，不中途离开，不做与培训活动无关之事，确保学习效果。

3.参培学员一经上报、确定，无特殊情况不得更改或取消。

未尽事宜，请与我室程云老师联系，联系电话：13505177844、84450256。

附件1：名额分配表
附件2：报名表
南京市职教（成人）教研室
二〇二一年三月十八日
附件1：

     2021年南京市职业教育语文学科名特优教师后备

“种子”人才高级研修班名额分配表
	学校名称
	名额分配

	南京高等职业技术学校
	2-3

	南京财经高等职业技术校
	2-3

	南京卫生高等职业技术学校
	2-3

	南京金陵高等职业技术学校
	2

	南京江宁高等职业技术学校
	2

	南京中华中等专业学校
	2

	南京市莫愁中等专业学校
	2

	南京玄武中等专业学校
	2

	南京新港中等专业学校
	2

	南京商业学校
	2

	南京浦口中等专业学校
	2

	六合中等专业学校
	2

	江苏省高淳中等专业学校
	2

	江苏省溧水中等专业学校
	2

	江苏省新闻出版学校
	1

	江苏传媒学校
	1

	南京交通中等专业学校
	1

	南京市体育运动学校
	1

	南京市医药中等专业学校
	1

	南京市城建中等专业学校
	1

	江苏省戏剧学校
	1

	南京工程高等专科学校
	1

附件2：
南京市职业教育语文学科名特优教师后备“种子”人才高级研修班

报名表
	姓名

	性别

	手机

	学科

	学段

	单位

	申报班别
	南京职业教育语文学科名特优教师后备“种子”人才高级研修研修班

	发表论文篇数
	    核心      篇；    省级       篇

	主持并结题的省、市级课题个数
	省级       项 ；  市级       项

	开设区级及以上公开课的节次
	省级     次； 市级     次 ；区级      次

	开设区级及以上讲座的节次
	省级    次； 市级      次； 区级      次

	 获得的最高荣誉称号

	学校推荐意见

学校盖章

年    月     日